
АЛТАЙКРАЙСТАТ

СЕЛЬСКОЕ ХОЗЯЙСТВО В РЕСПУБЛИКЕ АЛТАЙ

274,1

Поголовье основных видов 
скота на 1 августа 2023 

тыс. голов

КРС

8,7

свиньи

овцы и козы

538,9

157,3
птица

в хозяйствах всех категорий

19,4
10,2

34,7

10,6

0,3

45,9

79,2

99,7

мясо молоко яйцо

Производство основных продуктов 
животноводства, январь-июль 2023

тыс. тонн

мясо молоко
яйцо,

млн штук

3,5 40,7 5,5

Структура производства продукции
по категориям хозяйств

в процентах к итогу

Сельскохозяйственные организации

Хозяйства населения

КФХ и ИП

Надой молока на 1 корову
в сельскохозяйственных 

организациях*,   
январь-июль 2023, кг

2 266

* Без субъектов малого предпринимательства


